[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

MOÇÃO Nº ____/2017

Senhor Presidente,

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE REPÚDIO à Empresa de ônibus Rosa Ltda pelo aumento da passagem do transporte coletivo.
.

JUSTIFICATIVA

	O referido repúdio vem sendo constantemente levantado pelos cidadãos e cidadãs que visitam nosso gabinete.
Vale pontuar que esse aumento vem no momento de diminuição do consumo, fruto da recessão econômica e do desemprego que atinge o país desde o “Golpe Parlamentar de 2016”. A população se sente revoltada pelo encarecimento de um serviço de péssima qualidade, com rotas ineficientes, horários ruins, veículos sucateados e sem adequações necessárias para pessoas com deficientes e idosos.
Portanto com a finalidade de demonstrar para o Poder Público e a Empresa Rosa da população de Tatuí dado por este aumento, justifica-se esta Moção.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 04 de setembro de 2017.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
76e6159e-3fc7-4c6a-b974-2af143903e75.png
PROTOCOLO 3541/2017 - 04/09/2017 13:15

image1.jpeg